
１　重要犯罪、重要窃盗認知件数の推移（掛川警察署管内）１　重要犯罪、重要窃盗認知件数の推移（掛川警察署管内）１　重要犯罪、重要窃盗認知件数の推移（掛川警察署管内）１　重要犯罪、重要窃盗認知件数の推移（掛川警察署管内）
　　（単位：件）

年　度

108 158 185 350 138 112 154 124 120

1 1 - 2 2 1 2 - 2

殺　人 - - - - - - - - -

強 傷　人 1 2 - 3 1 2 2 1 -

盗 強　姦 - - - - - - 1 - 1

普　通 - - 2 2 2 1 1 - 1

1 1 - 1 - - - 1 2

- - - - 1 1 - 1 -

- 1 2 1 2 3 4 2 -

- - - - - - - - 1

3 5 4 9 8 8 10 5 7

侵 空 き 巣 27 36 47 83 41 36 42 37 52

重 入 忍 込 み 39 27 12 52 11 14 40 30 9

要 犯 そ の 他 31 74 103 172 54 43 55 44 50

窃 8 16 17 27 19 4 6 8 2

盗 - - 2 7 4 5 1 - -

犯 - - - - 1 2 - - -

105 153 181 341 130 104 144 119 113

　資料提供：掛川警察署

　出典：犯罪のあらまし（平成23年度以降）、掛川警察署｢けいさつ白書」
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２　刑法犯・特別法犯・少年学識別検挙・補導状況２　刑法犯・特別法犯・少年学識別検挙・補導状況２　刑法犯・特別法犯・少年学識別検挙・補導状況２　刑法犯・特別法犯・少年学識別検挙・補導状況

（平成24年度）

33 26 2 15 10 1 4 3

- - - - - - - -

4 - - - - - 2 2

25 25 - 14 10 1 - -

（万　引　き）
9 9 - 7 2 - - -

（乗　り　物　盗）
10 10 1 8 1 - -

（そ　の　他）
6 6 - 6 - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

2 1 - 1 - - - 1

31 26 - 15 10 - 2 3

2 - - - - - 2 -

- - - - - - - -

2 - - - - - 2 -

　資料提供：掛川警察署

　出典：掛川地区防犯協会・掛川警察署「犯罪のあらまし」
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３　派出所・駐在所別の犯罪状況３　派出所・駐在所別の犯罪状況３　派出所・駐在所別の犯罪状況３　派出所・駐在所別の犯罪状況

所　名 件　数

駅　前（交） 269

西　　　郷 43

西　部（交） 243

日　　　坂 5

伊　達　方 9

　注：駅前交番管内には、不詳分1件を含む。

  資料：掛川警察署　　出典：掛川地区防犯協会・掛川警察署｢犯罪のあらまし」

４　特別法犯の検挙状況４　特別法犯の検挙状況４　特別法犯の検挙状況４　特別法犯の検挙状況

　罪　名

平成20 21 22 23 24 平成20 21 22 23 24

　　　総　　　　　数 79 47 49 51 46 36 42 45 46 47

6 7 7 8 3 5 7 7 7 2

2 2 - - 2 - - - - 2

- - - - 1 2 2 - - 1

- - - - 1 - - - - 1

4 5 1 7 1 7 10 3 5 2

3 1 2 2 3 4 1 2 2 5

4 9 11 8 11 5 10 12 10 12

- - - - - - - - - -

51 15 8 3 2 5 4 - 1 -

2 2 2 2 7 1 2 2 1 5

- - 2 - 3 - - 2 - 3

5 2 1 1 - 5 2 1 1 -

- - - - 2 - - - - 2

- - - - 4 - - - - 4

- - - - - - - - - -

- 1 - - - - 1 - - -

2 3 15 20 6 2 3 16 19 8

  資料：掛川警察署　　出典：掛川地区防犯協会・掛川警察署｢犯罪のあらまし」

５　静岡県の人身交通事故発生状況５　静岡県の人身交通事故発生状況５　静岡県の人身交通事故発生状況５　静岡県の人身交通事故発生状況

年／区分           　   傷　者  （人）

平成元 30,128 385

５ 34,909 343

10 32,378 287

15 41,242 297

20 36,748 210

21 35,878 179

22 36,751 165

23 37,238 164

24 36,946 155

対前年増減数 △ 292

対前年増減率 △ 0.8

　資料：掛川警察署「交通事故統計」、静岡県警察「交通年鑑」

22 6上　内　田

所　名 件　数 所　名

千　　　浜

   　 　　  年　

原　　　田 7

9

8 大須賀（交） 102

24

青 少 年 環 境 整 備 条 例

廃 棄 物 処 理 法

出入国管理及び難民認定法違反

銃砲刀剣類所持等取締法

迷 惑 行 為 防 止 条 例

覚 せ い 剤 取 締 法

△ 5.5

△ 9

53,234

41,230

41,182

36,344

0.3

123

48,055

47,915

原　　　谷

倉　　　真

狩 猟 法

軽 犯 罪 法

未 成 年 者 喫 煙 法

電 波 法

大 麻 取 締 法

火 薬 取 締 法

毒 物 及 び 劇 物 取 締 法

風 営 適 正 化 法

46,329

（平成24年）（単位：件）

48,178

件　数

868

47,161

城　　　東

大　東（交） 121

総　　　数

　　検　　挙　　件　　数 （件） 　　検　　挙　　人　　員 （人）

　件  数 （件） 死　者  （人）

そ の 他

公 職 選 挙 法 違 反

賃 金 業 規 則 法 違 反



６　掛川警察署管内の交通事故発生状況６　掛川警察署管内の交通事故発生状況６　掛川警察署管内の交通事故発生状況６　掛川警察署管内の交通事故発生状況

（１）人身事故、物損事故（１）人身事故、物損事故（１）人身事故、物損事故（１）人身事故、物損事故

区　分 　　人　　身　　事　　故

　年 件数(件) 死者(人) 傷者(人)

949 8 1,181

969 2 1,262

896 8 1,224

946 3 1,248

928 10 1,234

△ 18 7 △ 14

△ 1.9 233.3 △ 1.1

（２）人身交通事故の推移（２）人身交通事故の推移（２）人身交通事故の推移（２）人身交通事故の推移

区分／年 平成元 ５ 15 20 21 22 23 24

件数(件) 500 825 1,167 949 969 896 946 928

死者(人) 10 12 12 8 2 8 3 10

傷者(人) 616 1,010 1,492 1,181 1,262 1,224 1,248 1,234

（３）月別人身交通事故発生状況（３）月別人身交通事故発生状況（３）月別人身交通事故発生状況（３）月別人身交通事故発生状況

区分＼月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月

件数(件) 82 78 59 72 85 64

死者(人) 2 - - 1 1 1

区分＼月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 合　計

件数(件) 78 82 64 87 93 84 928

死者(人) 2 - - 2 1 - 10

（４）年代別人身交通事故発生状況（第１起因者）（４）年代別人身交通事故発生状況（第１起因者）（４）年代別人身交通事故発生状況（第１起因者）（４）年代別人身交通事故発生状況（第１起因者）

　 　年

年代  件数(件) 構成率(%)  件数(件) 構成率(%)  件数(件) 構成率(%)

 総　数 896 100.0 946 100.0 928 100.0

19歳以下 56 6.3 61 6.4 49 5.3

20～24歳 119 13.3 105 11.1 113 12.2

25～29歳 83 9.3 109 11.5 109 11.7

30 歳 代 167 18.6 182 19.2 168 18.1

40 歳 代 146 16.3 128 13.5 127 13.7

50 歳 代 103 11.5 122 12.9 117 12.6

60～64歳 67 7.5 79 8.4 65 7.0

65歳以上 155 17.3 158 16.7 180 19.4

 不　明 - - 2 0.2 - -

（平成24年）

対前年増減数

対前年増減率(％)

平　成　22 23 24

総　　数

0.3

8

3,163

3,155

3,056

3,018

2,943

（件）

24

23

22

21

平成20

1,994

物 損 事 故

（件）

1.2

26

2,235

2,209

2,160

2,049



（５）違反別人身交通事故発生状況

（５）違反別人身交通事故発生状況（５）違反別人身交通事故発生状況

（５）違反別人身交通事故発生状況

　違　　　　反  件数(件) 構成率(%) 　　　違　　　　　　反  件数(件) 構成率(%)

38 4.1 71 7.7

2 0.2 138 14.9

1 0.1 142 15.3

1 0.1 135 14.5

1 0.1 223 24.0

7 0.8 10 1.1

6 0.6 1 0.1

40 4.3 7 0.8

14 1.5 1 0.1

17 1.8 3 0.3

68 7.3 1 0.1

1 0.1 　　　合　　　　　　計 928 100.0

注：その他（歩行者）以外の区分は、車両等の発生状況。

（６）事故類型別人身交通事故発生状況

（６）事故類型別人身交通事故発生状況（６）事故類型別人身交通事故発生状況

（６）事故類型別人身交通事故発生状況

区　分 　 件　数　(件) 　構　成　率　(％)

　資料：掛川警察署「交通事故統計」
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工 作 物 衝 突
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脇 見 運 転

右 側 通 行

最 高 速 度

漫 然 運 転

横 断 転 回 禁 止

通 行 妨 害

自転車の通行方法違反

動 静 不 注 意

優 先 通 行 妨 害

交差点安全進行義務

安 全 不 確 認

右 左 折

横 断 歩 行 者 妨 害

徐 行 場 所

そ の 他

調 査 不 能

追 突

出 合 頭 衝 突

指定場所一時不停止等

　　事　　故　　類　　型

対 背 面 通 行 中

横 断 歩 道

そ の 他

車

両

相

互

横断中

右 左 折 時

す れ 違 い 時

100.0928

0.3

0.87

3

0.4

86

（平成24年）

（平成24年）

安 全 速 度

追 越 ・ 追 抜 時

路 上 遊 戯 ・ 作 業 中

そ の 他

正 面 衝 突

路 上 停 止 中

予 測 不 適

1

0

0.4

2.523

4

4

61

401

2


